
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

23 мая 2025 г.                                                                                               № 381-п 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финан-
совом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержден-
ный постановлением администрации Апанасенковского муниципального ок-
руга Ставропольского края от 26 июня 2023 г. № 411-п  
 
 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом                 

от 26 декабря 2024 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», администрация Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся 

в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-

луг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с соци-

альным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края 26 июня 2023 г. 

№ 411-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом» (с изменениями, внесенными по-

становлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 03 апреля 2024 г. № 190-п). 

 



2 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-        

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                   

Марченко С.И. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 
 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 23 мая 2025 г. № 381-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,  
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям  

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении  
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в  
соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа  
Ставропольского края от 26 июня 2023 г. № 411-п 

 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, свя-

занных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 26 июня 

2023 г. № 411-п следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ас-

сигнований, предусмотренных решением о бюджете Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год и плано-

вый период и доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 

отделу образования администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, являющемуся уполномоченным органом (далее -

уполномоченный орган) лимитов бюджетных обязательств на основании со-

глашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муници-

пальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 

на получение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенного в соот-

ветствии со статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее - соглашение).». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Результатом предоставления субсидии является оказание в соответст-

вии с Требованиями к условиям и порядку оказания муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденной 

приказом уполномоченного органа (далее - Требования к условиям и порядку) 

муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим получателю субси-

дии социальный сертификат в объеме, определенном соглашением.». 

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 



2 

«7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней, сле-

дующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной 

услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об 

исполнении соглашения по форме и в порядке, определенным соглашением 

(далее - отчет), в том числе посредством направления отчета в форме элек-

тронного документа на адрес электронной почты уполномоченного органа, 

указанный в соглашении.». 

1.4. Дополнить пунктами 14-16 следующего содержания: 

«14. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на ока-

зание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установ-

лен в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ. 

15. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия ут-

вержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется. 

16. С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, преду-

смотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит 

размещению уполномоченным органом на официальном сайте для размеще-

ния информации о государственных и муниципальных учреждениях в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и в сроки, 

определенные Министерством финансов Российской Федерации.». 

 

_____________________ 


